[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 572/2022

	Autor:
	Helder Salomão

	Data da Apresentação:
	14/03/2022

	Ementa:
	Cria a lei marco nacional sobre Direitos Humanos e Empresas e estabelece diretrizes para a promoção de políticas públicas no tema.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II

	Texto Despacho:
	Defiro. Redistribua-se o Projeto de Lei n. 572/2022 à Comissão

de Trabalho, de Administração e Serviço Público. Publique-se.
[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 572/2022: CTASP, CDHM e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões (art. 24, II, do RICD). Regime de Tramitação: Ordinário (art. 151, III, do RICD)]

	Regime de tramitação:
	Ordinária (Art. 151, III, RICD)

	Em
	01/06/2022

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados